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Tisztelt 
Csomádi 
lakosok!
u Hagyományainkhoz híven ez 

évben is megrendeztük a Szüreti fel-
vonulást és mulatságot. Az óvodás 
és iskolás gyermekek, a Fialka Ha-
gyományőrző Egyesület, a Vácrátóti 
Hagyományőrző Csoport és az Acsai 
Rovienka Folklór Csoport színvona-
las műsorral szórakoztatták a résztve-
vőket. A zenét a Csibaj Banda szol-
gáltatta. 

A műsort követően finom vacso-

rával és mulatozással fejeződött be a 
rendezvény.

Hálás köszönetünket fejezzük ki 
a Szlovák Nemzetiségi Önkormány-
zatnak, a Nagycsaládosok Egyesüle-
tének, a Nyugdíjasoknak a szervezés-
ben, a finom vacsora elkészítésében 
nyújtott önzetlen segítségükért, a 
Polgárőrségnek és a Rendőrségnek a 
rendezvény biztosításáért. 

u A drasztikusan megemelkedett 
rezsiköltségek fedezetére 30 M Ft tá-
mogatást kértünk a Pest Vármegyei 
Közgyűléstől, melyet meg is kaptunk. 
Ezúton is köszönetünket fejezzük ki.

u A 10 éve épült műfüves focipá-
lya felújítása folyik pályázati támo-
gatással. Sok gyermek választja ezt 
a sportágat, jelenleg is 60 gyermek 
sportol különböző korcsoportokban. 
A felnőtt csapatok is jól szerepelnek. 

u Az Idősek világnapján tiszte-
lettel köszöntjük falunk szépkorú 
lakóit! Jó egészséget, hosszú, boldog 
nyugdíjas éveket kívánunk!

Önkormányzatunk 2023. decem-
ber 03-án, vasárnap köszönti telepü-
lésünk időseit a Művelődési Házban. 

Erre az alkalomra tisztelettel hívjuk 
és várjuk nyugdíjasainkat.

u Október 23-án az 1956-os for-
radalomra és szabadságharcra emlé-
kezünk.

u Folyamatosan rendezzük köz-
területeinket, a temetőt, készülve ha-
lottak napjára.

u November 1-én halottaink em-
lékezetére gyertyát gyújtunk.

Mindenkinek jó egészséget 
kívánunk!

Klement János
polgármester

POLGÁRMESTERI BESZÁMOLÓ



44

Régiós szinten is meglesznek 
az eredményei annak, ha itt 

helyben megerősödik a közösség és 
az összetartás, mert már most is az 
látszik, hogy jó úton jár a térség – 
értékelte a lapunknak adott nyilat-
kozatában Tuzson Bence. Hazánk 
igazságügyi minisztere felhívta a 
figyelmet arra is, hogy a jövő hónap-
ban minden nyugdíjas az októberi 
járandóságához képest magasabb 
juttatást kap, ráadásul januárig 
visszamenőleg, ami azt jelenti, hogy 
ez az összeg egy-egy átlagnyugdíj 
esetében több mint 78,5 ezer forintot 
tesz ki. Januárban ismét emeljük a 
nyugdíjakat, újabb hat százalékkal, 
februárban pedig a tizenharmadik 
havi ellátásra is számíthatnak a jo-
gosultak – tette hozzá. Térségünk 
országgyűlési képviselője beszélt ar-
ról is, hogy fontosnak tartja, hogy 
az itt élő emberek büszkék legyenek 
városainkra és településeinkre, illet-
ve az együtt elért eredményeinkre, a 
közösen megteremtett értékeinkre.

A 
n y u g d í j e m e -
léssel a nagyrabecsü-
lésünket fejezzük ki az idősebb 
nemzedékek felé, a nemzeti kormány 
családpolitikájában ugyanis min-
dig megbecsült helyet foglaltak el az 
idősek – fogalmazott a lapunknak 
adott nyilatkozatában Tuzson Ben-
ce, térségünk országgyűlési képvise-
lője, hazánk igazságügyi minisztere. 
Mint mondta, az idősek támogatását 
szolgálja a nyugdíjkorrekció, vagyis 
az, hogy az infláció éves mértéké-
vel korrigálják a nyugdíjakat. Az év 
elején ezt már megtette a kormány-
zat, most pedig újra 3,5 százalékkal 
emelkednek a juttatások – folytatta 
a képviselő –, ennek köszönhetően a 
jövő hónapban minden nyugdíjas az 
októberi juttatásához képest maga-

sabb nyugdíjat kap januárig visszame-
nőleg, ami egy átlagnyugdíj esetében 
több mint 78,5 ezer forintot tesz ki. 
Januárban ismét emeljük a nyugdíja-
kat, újabb hat százalékkal, februárban 
pedig a tizenharmadik havi ellátásra is 
számíthatnak a jogosultak 

– tette hozzá a miniszter.
Tuzson Bence beszélt arról is, hogy 

fontosnak tartja, hogy a térségünk-
ben élő emberek büszkék legyenek 
városainkra és településeinkre, illet-
ve az együtt elért eredményeinkre, a 
közösen megteremtett értékeinkre. 
Mint mondta, a körzetünk telepü-

lésein – Csomádon, Csömörön, 
Dunakeszin, Erdőkertesen, Fóton, 
Gödön és Veresegyházon – az el-
múlt időszakban megszervezett helyi 
rendezvényeken tapasztalhatta, hogy 
az ilyen alkalmaknak köszönhetően 
sokkal mélyebb együttműködés és kö-
zös gondolkodás alakulhat ki, amely 
olyan energiákat szabadíthat fel, ame-
lyek továbbvihetik a közösség fejlő-
dését. Mindezeknek köszönhetően 
pedig erősödik a közösség, jó úton jár 
a térség, és ennek minden bizon�-
nyal régiós szinten is 
meglesznek 

az eredményei 
– tette hozzá a képviselő.

INTERJÚ KÉPVISELŐNKKEL

 A régió versenyképességének javítása a körzetünkhöz tartozó 
összes településre pozitív hatással lesz.

Tuzson Bence

A nyugdíjasok megbecsülése 
közös értékünk

...megbecsüljük az időseket

. . . legyünk büszkék 

eredményeinkre!

. . .erősödik körzetünk 

gazdasága
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Tájékoztató Csomád 
Község Önkormányzat 
Képviselő-testülete 
2023. 09. 18-i üléséről:

1.	 Tájékoztató Csomád 
Község Önkormányzat 2023. évi 
költségvetésének I. félévi végre-
hajtásáról

Írásbeli tájékoztatás az önkor-
mányzati gazdálkodás alakulásáról, az 
önkormányzat pénzügyi helyzetéről.

A napirend 6 egyhangú igen szava-
zattal került elfogadásra.

2.	 Rendeletalkotás Csomád 
Község Önkormányzat 2023. évi 
költségvetéséről szóló 2/2023. 
(II.28.) önkormányzati rendelet II. 
sz. módosításáról

Jelen költségvetés módosítást el-
sődlegesen az Önkormányzat 2023. 
évi költségvetésének elfogadása óta, 
az Önkormányzat költségvetési gaz-
dálkodása mozgásterében bekövetke-
zett változások indokolták.

A napirend 6 egyhangú igen szava-
zattal került elfogadásra.

3.	 Döntés a közösségi színtér 
helyiségeinek bérleti díjáról, illetve 
a könyvtárhasználattal összefüggő 
díjakról

A Képviselő-testület a döntést el-
napolta a következő rendes ülésre.

A napirend 6 egyhangú igen szava-
zattal került elfogadásra.

4.	 Döntés a Galga-mente és 
Térsége Leader Egyesülethez való 
csatlakozásról és feladataiban való 
részvételről

A Képviselő-testület döntött 
a Galga-mente és Térsége Leader 
Egyesülethez való csatlakozásról, 
melynek célkitűzései többek között 
a fenntartható fejlődés irányába 
mutató környezet-, terület-, vidéki-, 
gazdasági és közösségfejlesztési 

kezdeményezések támogatása.

A napirend 6 egyhangú igen szava-
zattal került elfogadásra.

5.	 Döntés a Csomád 2114/3 
hrsz.-ú magánút elnevezéséről

A Képviselő-testület a Csomád 
2114/3 helyrajzi számú közforgalom 
elől el nem zárt magánutat, a tulaj-
donos javaslatára Szamóca utcának 
nevezte el.

A napirend 6 egyhangú igen szava-
zattal került elfogadásra.

Részletesebben a www.csomad.
hu oldalon olvashatnak.

A körzet megerősödésének egyik 
példájaként említette, hogy a közeli 
Gödön most nyáron nyílt meg a he-
lyi Piramis Építőház Kft. modern, 
ötezer négyzetméteres építőanyag- 
és barkácsáruháza, amely csaknem 
kétszáz embernek ad munkát. Kér-
désünkre válaszolva a képviselő el-
mondta azt is, hogy a cég egy olyan 
áruházat épített fel, ami nem hason-
lítható össze egyetlen másik hazai 
építőanyag-kereskedéssel sem. „Ez 
egy igazi magyar vállalkozás, ahol ös�-
szetalálkozhat egymással nemcsak a 
hazai vevő és eladó, hanem az is, aki a 
termékeket gyártja. Az építőiparban 
különösen nagy jelentősége van an-
nak, hogy az egyes termékek honnan 
származnak és képesnek kell lennünk 

arra, hogy egyre több építő-
ipari terméket 

M a g y a r -
országon tudjunk 
gyártani. A magyar kor-
mánynak erőteljes törekvése, hogy ezt 
ösztönözze, már csak azért is, mert eb-
ben a szakmában folyamatosan újabb 
és újabb kihívások jelennek meg.  
A Piramis Építőház Kft. már huza-
mosabb ideje kiválóan helytáll, és 
ezzel nagyban hozzájárul térségünk 
versenyképességének megőrzéséhez 
és további fejlesztéséhez. Azzal pedig, 
hogy itt helyben teremt új munkahe-
lyeket, a régió egészének versenyké-
pességét is tovább javítja” – értékelte 
Tuzson Bence.

-Szerk.-

testületi hírek

...javul a régió versenyképessége
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Szüret az 
óvodában

Szüretel az apró nép
Csomád község közepén,
szüretel az apró nép.
Szőlőfürtöt szemeznek, 
nyomkodják, majd préselnek.

Ragad a kéz, 
de ilyenkor ez kit zavar?
Egy kislány sír csak; hogy ez 
bizony mégiscsak nagy baj!

A présből aztán a must 
a kancsókba vándorol. 
A finom ital a kis arcokra 
bajuszokat rajzolt.
Nevetgélve, énekelve, 
táncot járt az apró nép,
így ért véget az ovis szüret szept-
ember legvégén.

Bacskai-Verbóczky Csenge

óvoda
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Szüret az óvodában

óvoda
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Szeptemberi események 
iskolánkban

Kedves Szülők! 
Kedves Diákok! 
Kedves Olvasók!

E tanévben is igyekszünk min-
den működő hagyományun-

kat továbbvinni, újaknak utat en-
gedni, kipróbálni, meghonosítani! 

v Elindult a 2023/2024-es 
tanév, elrepült hirtelen az első hó-
nap. Álljon itt egy kis visszatekintés 
az elmúlt napok eseményeire, melyek 
közül néhányról részletesen is olvas-
hatnak a munkatársaim által írt cik-
kekben:

v Szeptember 1-én nálunk 
is becsöngettek, 9 órakor megtar-
tottuk ünnepélyes tanévnyitónkat 
Szilvi néni és a 3. osztályosok szer-
vezésében.

v Lezajlottak a tanévindító 
szülői értekezletek mindkét tagoza-
tunkon.

v Megtörténtek az őszi védő-

női és orvosi szűrővizsgálatok, kötele-
ző és választható védőoltások.

v Őszi tanulmányi kirándulá-
son jártak alsósaink a Városligetben, a 
Néprajzi Múzeumban és a Városligeti 
Nagyjátszótéren szeptember 22-én, 
pénteken. 

v A felsőseink Székesfehér-
vár nevezetességeivel, a Bory-várral 
és a Sóstói Látogatóközponttal is-
merkedhettek meg szeptember 26-
án, kedden.

Köszönjük az SZMK támogatá-
sát, anyagi hozzájárulását a kirándu-
lásokhoz!

v Szeptember 28-án, csütör-
tökön megemlékeztünk a Magyar 
Népmese Napjáról, a nap mottója: 
„Legyen egy mesés napunk!” 

v Szeptember 29-én, pénteken 
tartottuk meg az Európai Diáksport 
Napjával kapcsolatos sportrendezvé-
nyeinket, mely során 2023 méteres 
futással, a csomádi sportpályán színes 
sport pillanatokkal, közös jó élmén�-
nyel gazdagodhattunk Balázs bácsi 
ötletes szervezésében.

esztergály mihály

Elindult a 2023-2024.tanév…
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Köszönjük a program támogatá-
sát a helyszín biztosításával az Ön-
kormányzatnak, a meglepetés be-
szerzésének anyagi támogatásával az 
SZMK-nak!

v A csomádi szüreti felvonu-
láson szeptember 30-án, szombaton 
tanulóink is részt vettek színes kis 
műsorukkal Gabi néni szervezésében.

Kívánok az idei tanévhez a to-
vábbi hónapokra is a közös munká-
hoz mindenkinek céltudatosságot, 
lelkesedést, kitartó szorgalmat, jó 

egészséget, sok szép élményt és
 emlékezetes sikert! 

Szebeni Zsuzsanna
igazgatói feladatokkal 

megbízott igazgatóhelyettes

Tanévnyitó családi 
délután a 3. osztályban

Immár hagyományosan, idén is 
családi délutánnal kezdtük a 

tanévet a 3. osztályban.

Szeptember 15-én pénteken 17 
órától gyülekeztünk a sportpályá-
nál. Bár tudtunk a műfüves pálya 
felújításáról, az meglepett minket, 
hogy a munkagépek elfoglalták a 
„sütögetős” helyet.

Innentől ismét példás segítőkész-
séget és összefogást élhettünk át. 

Rövid időn belül megérkeztek a 
sörpadok és a tűzrakóhely, és mire 
a családok többsége megérkezett, 
már hangulatos közösségi tér várta a 

ven-
d é -
g e -
ket 

Hálásan köszönöm Mindenki-
nek a segítséget! Külön köszönet 
Gál Tamásnak és Végh Anitának , 
akik a délután és az este folyamán is 
mindenben a segítségünkre voltak, 
a focicsapatnak, mert az edzés elle-
nére is helyet kaptunk a pályán .

Idén rekordot döntöttünk, 
ennyien még egyszer sem voltunk. 
( betegeken kívül mindenki eljött) 
Nagyon gyorsan kialakult a már 
megszokott „bulihangulat”. Az asz-
talok finomságokkal teltek meg, a 
tűz is lángra kapott, a levegő meg-
telt a sültszalonna illatával. Végre 
volt idő beszélgetni, és éltünk is a 
lehetőséggel. 

A gyerekek futkosás, játék köz-
ben falatoz- gattak, majd jobbnál 

jobb játékokat találtak ki, és nem 
bírtak elfáradni. 

Büszkén figyeltem, ahogy az osz-
tály tagjai egymással,  a testvérekkel 
, kicsikkel és nagyokkal nagy egyet-
értésben, vidáman játszottak.

Persze nem maradhatott el a foci 
sem, amihez az apukák is lelkesen 
csatlakoztak. 

Gyorsan telt az idő. Mikor már a 
tűz mellett is fáztunk, lassan indu-
láshoz készülődtünk. 

Nagyon jól sikerült délután és 
este volt. Tanév végén 

megismételjük. 

Szilvi néni
3.o. osztályfőnök

Sportnapon

A magyar népmese napja
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Szüret

10

FOTÓ: PEJA TAMÁS

Foto: SyG
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Szüret

11
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Jutalom kirándulás:  
3. osztály

Az előző tanévben az osz-
tályok közötti tisztasági 

versenyen első helyezést értünk 
el, megosztva tavalyi negyedik 
osztállyal, és ezzel elnyertük az 
„Aranyseprű-díjat”. 

Jutalmunk egy szabadon fel-
használható nap a tanév folyamán. 

Éltünk is a lehetőséggel, és 
szeptember 27-én egy kirándulás-
ra használtuk fel ezt a napot.

Gödöllőre, az Arborétumba 
látogattunk el. Csodaszép volt az 
idő, csodaszép volt a környezet és 
csuda aranyosak voltak a gyerekek.  
Sétáltunk egy nagyot, majd a Sü-
ni-tisztáson található játszótéren 
tízóraiztunk, majd a fennmaradó 
időt felszabadult játékkal töltöt-
tük.

Délben Veresegyházra indul-
tunk, ahol Dinka Kristóf szülei 
a fagyizójukban vendégül láttak 
minket, köszönjük szépen!

Ebéd után közös játékkal töl-
töttük a délutánt.

Szuper nap volt! El is hatá-
roztuk, hogy idén is megnyer-

jük a versenyt. 

Köszönöm a sok segítséget, 
amit kaptam a kirándulás ter-
vezésében és megvalósításában!

Köszönjük a kisbuszokat az 
Önkormányzatnak és a KSK-
nak, köszönjük a biztonságos 
utat a sofőröknek!

Szilvi néni 
3.o. osztályfőnök.
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Szeptember 22-én tartottuk meg 
első osztálybulinkat. Meglepetésként, 
Léna és Zselyke gazdag kínálatú büfé-
sarkot rendezett be a termünkben. El-
sőként, ennek kínálatát vettük górcső 
alá, majd nagy étvággyal fogyasztot-
tuk az ott fellelhető finomságokat.

Ezt követően, közösen játszottunk 
ügyességi jellegű, botos, és lufis játéko-
kat. A rendezvényünket meglátogatta 
Ádám bácsi is, aki egy újabb játékkal 
ismertetett meg minket. Kriszta néni 
is e napon búcsúzott el tőlünk.

Mozgalmas délután volt. Aki a vé-
géig bírta, az kellemesen elfáradva néz-
hetett a pihentető hétvége elé.

Kelemen Ildikó,
 a 6. osztály osztályfőnöke

Őszi osztálybuli a hatodik osztályban

KÖZÖSSÉGÉPÍTÉS
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A szén-monoxid-
mérgezés meg-

előzhető!

Az otthon tartózkodás önma-
gában is számos veszélyt rejt-

het magában. Ezek közül az egyik 
legveszélyesebb egy mérgező gáz je-
lenléte, ami leggyakrabban a fűtési 
időszakban, ám azon kívül is okoz-
hat mérgezést, súlyosabb esetben 
pedig halált. Ez a gáz a köznyelv-
ben „csendes gyilkosnak” is nevezett 
szén-monoxid.

A szén-monoxid (vegyjele: CO) 
az emberi érzékszervek számára „lát-
hatatlan”, hisz ez egy színtelen, szag-
talan, íztelen, a levegőnél egy kicsivel 
könnyebb, mérgező gáz, amely tö-
kéletlen égés során jön létre. Belé-
legezve gátolja a vér oxigénszállító 
képességét, mivel erősen kapcsolódik 
az oxigént szállító hemoglobinhoz. 
A szén- monoxid-mérgezés nehezen 
észrevehető, hiszen a tünetek, vagyis 
a rosszullét, szédülés, fejfájás, hányin-
ger és fáradtság könnyen összetéveszt-
hetőek egyéb betegségek tüneteivel. 
Magas szén-monoxid-koncentráció 
esetén ájulás, és néhány percen belül 
halál is beállhat.

Évente átlagosan 600 esetben ri-
asztják a katasztrófavédelem tűzoltó-
egységeit szén- monoxid-mérgezéssel 
összefüggő esethez, melyek évente át-
lagosan 10 ember életét követelik.

A lakásban lévő por és a pára szen�-
nyezi a tüzelőberendezés hőcserélő 
felületeit és gátolja az égéstermék 
elvezetését, ami szintén kedvez a 
szén-monoxid keletkezésének. Kifeje-
zetten javasolt a gázfogyasztó-beren-
dezéseket évente szakemberrel felül-
vizsgáltatni.

Ha növelni akarjuk a biztonságun-
kat, akkor érdemes szén-monoxid-ér-
zékelőt vásárolni.

Összegzés
* Gondoskodjon arról, hogy a ké-

ményseprők a rendszeres ellenőrzést 
elvégezhessék, a feltárt hiányosságok 
megszüntetésével együtt járó költsé-
geket ne tekintse feleslegesnek, az a 
biztonság alapfeltétele!

* Rendszeres időközönként vizs-
gáltassa meg, hogy tüzelőberendezé-
sei megfelelőek-e!

* Körültekintően üzemeltesse tü-
zelőberendezéseit, mindig gondos-
kodjon megfelelő levegő-utánpótlás-
ról!

* Használjon szén-monoxid-érzé-
kelőt, válasszon megfelelő típust és 
tartsa be a gyártó előírásait! 

Mustgáz

A szüreti időszak kezdetével a 
borospincék veszélye! 

A szüreti időszak kezdetén az eset-
leges balesetek megelőzése érdekében 
fontos figyelmeztetni a lakosságot a 
must erjedésének veszélyeire. A must-
gáz a must erjedése során felszaba-
duló szén-dioxid. Ez a gáz színtelen, 
szagtalan, a levegőnél körülbelül más-
félszer nehezebb, zárt helyiségekben, 
a levegőt kiszorítva, a föld közelében 
terül el. Sajnos sokan nem veszik 
komolyan, hogy a pincékben alatto-
mosan terjedő mustgáz cselekvéskép-
telenné teszi az áldozatait, és halálos 
veszélyt jelenthet. 

A mustgáz mérgezés évről évre sok 
halálos áldozatot követel! 

Magyarországon évente 40-50-
szer riasztják ilyen esethez a tűzoltó-
kat. A riasztások körülbelül felénél vi-
szont már nem tudnak segíteni, mert 

nagyon gyorsan létrejön az oxigén-
hiányos állapot, az eszméletvesztés 
és a haláleset. A gyakran alkalmazott 
gyertyaláng próba nem százszázalé-
kosan megbízható, de megfelelő kö-
rültekintéssel alkalmazható: egy 
rúdhoz rögzített égő gyertyát tartson 
maga előtt térdmagasságban. Ha a 
láng elalszik ez a mustgáz jelenlétére 
és oxigénhiányra utal, ezért azonnal 
hagyja el a helyiséget, menjen szabad 
levegőre! 

 A szabadtéri 
tűzgyújtás és 
tűzmegelőzés 

szabályai 
 

Ott lehet avart és kerti (növé-
nyi) hulladékot égetni, ahol 

azt önkormányzati rendelet szabá-
lyozza, és engedélyezi. 

 
Az időjárási előrejelzések alapján a 

tűzgyújtási tilalmat az erdőgazdálko-
dásért felelős miniszter hirdetheti ki, 
melyről az alábbi helyeken lehet tá-
jékozódni: www.katasztrofavedelem.
hu és a www.erdotuz.hu weboldalon.  

A tűzgyújtási tilalom kihirdetését 
követően tilos tüzet gyújtani az erdő-
területeken, valamint a fásításokban 
és az ezek 200 méteres körzetén be-
lül lévő külterületi ingatlanokon. Ide 
értendők a felsorolt területeken talál-
ható tűzrakó helyek, a vasút és közút 
menti fásítások, de tilos a parlag- és 
gazégetés is.  

A lakosság a lakóhelye környékén 
lévő erdőterületekről az interaktív 
erdőtérképen találhat további infor-
mációkat. 

 
Babella Tamás tű. őrnagy 

hatósági osztályvezető 
 
A további részletek felől a Csomád 

a Mi Falunk Facebook oldalon is 
tájékozódhat.

katassztrófavédelem
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Az alsós osztályokkal 2023. 
szeptember 22-én együtt 

kirándultunk Budapestre. A Vá-
rosligetet bejárva elsőként meg-
tízóraiztunk, majd a Zene Háza 
zenélő játszóterén komponáltunk 
néhány zenei művet.

Egyedi kültéri eszközök mecha-
nikus működtetésével hangokat, 
dallamokat, ritmusokat szólaltat-
tunk meg. Különféle dobok, a bur-
kolatban elhelyezett zenélő pár-
nák, oszlopharangok, vagy a lábbal 
működtethető sípok voltak a zene 
eszközei.

A Néprajzi Múzeumba érve 
indult is a játékos körséta a múze-
umban, amit a gyerekek nagyon 
élveztek, sok érdekességet tartoga-
tott számunkra a kiállítások meg-
tekintése. Az osztályoknak korosz-
tályonként múzeumpedagógusok 
tartottak szórakoztató, érdekfeszí-
tő órát, a gyerekek egy-egy törté-
neten keresztül, játékos formában 
ismerkedhettek meg a kiállításo-
kon szereplő tárgyakkal.

Az első osztályosok az Ellenté-
tek-szigetére utazhattak egy ked-
ves drámapedagógus irányításával. 
Bödönhajóra szálltunk és hatalmas 
viharba keveredtünk. Villámlás és 
mennydörgés közepette hajótö-
rést szenvedtünk, így jutottunk el 
az Ellentétek Szigetére. Az új hajó 
építéséhez segítséget kellett kérni 
a szigeten élőktől. Segítségért cse-
rébe rendet raktunk a rejtőzködő 
ellentétpárok között, amelyek a 
kiállítás műtárgyai voltak. Ezeket 
megtalálva megkaptuk a segítséget 
és megépítettük az új hajót, amivel 
hazajutottunk. Tanulóink aktív és 
lelkes részesei voltak az egész folya-
matnak. 

A tetőteraszra felsétálva meg-
csodáltuk a kilátást, felfedezve 

KIRÁNDULÁS AZ ALSÓ 
TAGOZATOSOKKAL

Budapest néhány nevezetességét a 
távolban. Ezt követően jöhetett még 
egy kis játszótéri móka is. A Városli-
geti Nagyjátszótér majd minden játé-
kát örömmel kipróbálva szereztünk 
jó pillanatokat, minden kisgyermek-
nek szórakoztató, izgalmas élményt 
nyújtva. A gyerekek számára igen csá-
bító volt az egyedülálló vizes pacsáló 
melynek nem lehetett ellenállni a 
nyári melegben. A kanyargó folya-
mokban, zsiliprendszereken, gátakon 
keresztül a gyerekek maguk szabá-
lyozhatták a víz magasságát. A nyári 
hőségben ez nem csak rendkívüli, de 
hűsítő is volt.

Kis meglepetés és fagyizás várt ha-
zaindulás előtt még a gyerekekre.

Jó élményekkel gazdagodva tér-
tünk haza.

Nagyné Szabó Mónika
Matyókáné Tóth Piroska

Juhászné Szeitz Szilvia
Szebeni Zsuzsa
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Nagyszerű és különleges él-
mény volt találkozni ha-

zánk egyetlen tradicionális japán 
kovács technikát alkalmazó kard-
kovács mesterével. 

A látogatásunk közel öt órája 
alatt megismerkedhettünk a mes-
ter életútjával, a személyes fejlődé-
sével az alapoktól a lenyűgöző kézi 
munkával előállított iparművészeti 
alkotásokig. Bepillantást kaphat-
tunk az acél alapanyag útjáról a vas-
portól a kohóig, érezhettük a forró 
levegő áramlását, a pattogó szikrák 
fényét és a kalapács ütemes hangját 
az üllőn. Valahogy így készülhet-
tek az ezeréves japán kardok is eb-
ben a távoli országban.

A Csomádi Dai To Mi Iaido 
Dojo tagjai nevében köszönöm 
Kovács András kovácsmester szívé-
lyes vendéglátását és türelmét a sok 
kérdés megválaszolásában.

Edzések minden vasárnap 
16.3o-18.oo között 

a Csomádi Művelődési Házban.
Várunk mindenkit szeretettel.

Nagy Tamás Sensei
Renshi, 5.Dan Iaido
IMAF Official Instructor
Seishinkan Dōjō Wien
iaido-budapest.webnode.hu
www.iaido.at

iaido

kincsesbánya rejtett kincse…



1919kempo

SVSE KEMPO 
SIKEREK!

Az SVSE Kempo Kai ver-
senyzői 2023.09.30-án 

Zalaegerszegen a Zalakerámia 
Sport- és Rendezvénycsarnokban 
megrendezett ICO Amatőr Nyílt 
Combat Bajnokságon vettek részt 
19 csapat, 116 indulója között.  

Egyesületünk hat versenyzője 
hat ezüst és három bronz érmet 
szerzett a rangos mezőnyben. 

Sempai Flórián Ilona a verseny-
zés mellett hatalmas részt vállalt a 
többiek motivációs és technikai, 
fizikai felkészítésében, amit vala-
mennyien igen nagyra értékelünk. 

Ezúton is köszönjük a meghí-
vást Horváth Ferenc mesternek és 
gratulálunk a szervezéshez és a le-
bonyolításhoz!

A versenyzőimnek szintén 
gratulálok az eredményes sze-
repléshez! 

Renshi Verók Péter




